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اقتصاد
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شکستن رکورد برداشت 
گندم در اردستان طی ۱۰ سال 

گذشته
تاکنون حدود ۷۰۰۰ تن گندم از کشــاورزان اردســتانی 
خریداری شده و به مرکز خرید گندم شهرستان تحویل داده 
شده همچنین رکورد برداشت گندم در این شهرستان در ۱۰ 

سال گذشته شکسته شد.
به گزارش فارس، حجم تولید و ذخایر غلات کشــورها، 
یکی از مهم‌ترین گزارش‌های اقتصادی است؛ چراکه میزان 
ذخایر این محصولات، امنیت غذایی کشورها و مردم آن کشور 
را تامین می‌کند. از ابتدای دولت سیزدهم با افزایش چندبرابری 
خرید تضمینی گندم از ســوی دولت شاهد افزایش رغبت 
کشاورزان به فروش گندم مازاد خود به دولت بوده‌ایم و این 
روند هرساله افزایشی بوده است. در شهرستان اردستان، سطح 
زیر کشت گندم درسال ۱۴۰۳ حدود ۱۳۰۰ هکتار و متوسط 
برداشت در هر هکتار ۶ تن است که جمع گندم تولیدی حدود 

۷۸۰۰ تن برآورد می‌شود. 
محمد امینی، مدیر جهاد کشاورزی اردستان در گفت‌وگو 
با فارس اظهار کرد: ســطح زیر کشت گندم‌ در شهرستان 
اردســتان نسبت به سال گذشــته حدود ۷۰ هکتار افزایش 
یافته و به یک‌هزار و ۳۰۰ هکتار رسید. او افزود: با حدود یک 
تن افزایش عملکرد در هر هکتار تا ۶ تن رســید و مجموع 
هفت‌هزار و  ۸۰۰ تن گندم تحولــی به ارزش ۱۳۶ میلیارد 
تومان را خواهیم داشت. امینی با بیان اینکه کشت گندم در 
این شهرستان به صورت کشت ردیفی و با ۸۰ درصد آبیاری 
کم فشار تیپ است، یادآور شد: از ۱۰ هزار متر مکعب غرقابی 
به ۴۰ هزار مترمکعب آبیاری تیپ و صرفه جویی آب رسیده 
همچنین در شهرستان اردستان بیشتر کشت گندم در بخش 

مهاباد انجام می‌شود.
علی اکبر صالح، رئیس اداره تعاون روســتایی اردستان 
در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: شهرســتان اردستان اولین 
شهرستان در استان است که عملیات برداشت گندم را انجام 
می‌دهد و  این اقدام از اواخر اردیبهشت آغاز شده که تا اواخر 

خردادماه ادامه خواهد داشت.
او افزود: تنها مرکز خرید در شهرســتان، شرکت تعاونی 
مهر مهاباد است که به صورت تضمینی گندم را از کشاورزان 
خریداری کرده سپس به سیلوها حمل شده و برای کارخانه‌های 
تولید آرد ارسال می‌شــود. صالح با بیان اینکه سال گذشته 
حدود ۴۳۰۰ تن گندم در شهرستان تحویل مرکز خرید شد، 
خاطرنشان کرد: تاکنون مقدار گندم تحویلی توسط کشاورزان 
به مرکز خرید گندم شهرستان، حدود ۷۰۰۰ تن بوده که از این 
مقدار تاکنون حدود شش‌هزار و ۳۰۰ تن به سیلو و کارخانجات 
تولید آرد حمل شده است. رئیس اداره تعاون روستایی اردستان 
اظهار کرد: مبلغ خرید هر کیلو گندم از کشاورزان هفده هزار 
و ۵۰۰ تومان است که اسامی تحویل دهندگان گندم بعد از 
خرید به بانک معرفی شده و مبالغ به حساب کشاورزان واریز 
می‌شود‌. سید محمدهادی احمدی‌طبا، فرماندار اردستان، تدبیر 
رئیس جمهور شهید در بحث خودکفایی گندم، قیمت‌گذاری 
حقیقی و موضوعات مربوط به آرد و نان را بی‌نظیر دانســت 
و یادآور شــد: با تدبیر شهید رئیسی، رکورد برداشت گندم در 
شهرستان اردستان در ۱۰ سال گذشته شکسته شد. او گفت: 
ارزش ریالــی گندم تحویلی مبلــغ ۱۱۷۶۸۷۵۰۰۰۰۰ ریال 
یک‌صد و هفده میلیارد و شش‌صد و هشتاد و هفت میلیون 
و پانصد هزار ریال بوده که نسبت به سال گذشته حدود ۵۶ 
درصد افزایش داشــته است.  گفتنی است، سطح زیر کشت 
گندم‌ در شهرستان اردستان نسبت به سال گذشته حدود ۷۰ 
هکتار افزایش یافته و رکورد برداشت گندم در این شهرستان 

در ۱۰ سال گذشته شکسته شد.

اعلام زمان دائمی شدن جریان 
زاینده‌‌رود 

نماینــده مردم اصفهان در مجلس شــورای اســامی 
توضیحاتی در خصوص زمان دائمی شدن جریان زاینده‌‌رود 

ارائه کرد.
به گزارش خبرآنلاین، مهــدی طغیانی، درباره پیگیری 
اقدامات انجام شــده جهــت احیای زاینــده‌رود اظهار کرد: 
طرح‌های آبی که برای جبران کمبود آب زاینده‌رود داشتیم را 
همچنان داریم دنبال می‌کنیم که یکی، جبران صنعت است 
که با طرح انتقال آب از دریا، بارَش از روی زاینده رود برداشته 
می‌شــود و هم بار شرب که از منابع جنوب استان انجام می 
شــود. او افزود: در واقع ما هرچه بارهــای روی زاینده رود را 
کم کنیم، روزهای جریان آب در رودخانه بیشــتر خواهد بود 
و کم کم به جریان دائمی برســیم؛ باید تلاش کنیم تا تعداد 
روزهای جریان آب بیشتر و بیشتر شود. نماینده مردم اصفهان 
در مجلس در پاســخ به اینکه آیا مقطعی بودن جریان آب 
همچنان ادامه دارد و مشــخص نیست که چه زمانی دائمی 
می‌شود؟ گفت: البته این سوال را باید از مدیریت استان بپرسید 
ولی می‌دانم که هنوز ما در مسیر و راه سابق هستیم. از طرفی 
پیگیری‌ها و نظارت بر انجام آن نباید ضعیف شود و با قوت 
پیش برود. او با اشاره به آخرین وضعیت برنامه‌هایی که سال 
گذشته برای پایداری جریان آب زاینده‌رود تصمیم‌گیری شد 
خاطرنشان کرد: برنامه‌ها و اقدامات مذکور در حال اجراست، 
همین برداشتن بار صنعت از زاینده‌رود یکی از آن تصمیمات 
بود؛ برداشت بار شرب یکی دیگر از اقداماتی بود که در دستور 
کار قرار گرفت. طرح‌های متعددی برای زنده کردن زاینده‌رود 
انجام شده و ادامه هم خواهد داشت. طغیانی در پاسخ به اینکه 
تاکنون چقدر از طرح‌هایی که سیاستگذاری شده محقق شد 
و چند درصد دیگر باقی مانده است؟ گفت: بخش صنعت که 
تقریبا به ماه‌های پایانی رسیده و کم کم برداشت آن شروع 
می‌شود و بحث شرب هم درحال انجام است یعنی بار استفاده 
شرب از زاینده‌رود هم رو به کاهش است. او درباره زمان دائمی 
شدن جریان زاینده‌رود اظهار کرد: به هر حال بخش اجرائی 
باید زمان را اعلام کنند. نماینده مجلس مجری پروژه نیست 
ولی زمان زیادی تا دائمی شدن زاینده‌رود مانده است، خیلی 

طول می‌کشد.

در متن نامه آمده است آب، خاک و هوا سه نیاز ضروری شهر 
اصفهان است که مردم شریف آن امید دارند رئیس جمهور آینده با 

نگاه ویژه نسبت به حل این بحران ها اقدام کنند.
جناب آقای مسعود پزشــکیان، جناب آقای حجت الاسلام  
والمســلمین مصطفی پورمحمدی، جناب آقای ســعید جلیلی، 
جناب آقای علیرضا زاکانی، جناب آقای سید امیر حسین قاضی 
زاده هاشــمی، جناب آقای محمدباقر قالیباف، کاندیدای محترم 

چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران 
با ســام و احترام؛ضمن ســپاس از حضرتعالی به ســبب 
مســئولیت پذیری نسبت به کشور؛ و با توجه به اینکه انتخابات 
یکی از مهم‌ترین ارکان جمهوریت نظام اســامی است، حضور 
دیدگاه‌های مختلف، ارائه برنامه عملیاتی و رصد تحقق وعده‌ها 
پس از انتخابات، ابزاری برای نیل به اهداف نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران؛ یعنی »استقلال و آزادی« است. بخش خصوصی 
پرافتخار کشورمان به عنوان سربازان خط مقدم، در نبرد اقتصادی 
همــواره برای اعتلای ایران پیش‌قدم بــوده  و اگر چه تنگنای 
تحریم و برخی بی‌تدبیری‌ها گام هایش را کند نموده؛ اما نه تنها 
از استواری آنها کم نشده؛ بلکه پایبندی به آرمان‌هایش روز افزون 
نیز بوده اســت.در همین راستا، دولت نیز در بخش وظایف ذاتی 
خود شایسته اســت در مسیر تقویت پول ملی، توسعه صادرات، 
توزیع عادلانه درآمدها، تأمین سلامت همگانی جامعه، آموزش 
رایگان، مبارزه با فقر، ایجاد اشــتغال، بهبود معشیت، مهار تورم، 
تقویت بخش خصوصی، رشــد اقتصادی، دیپلماسی تجاری، و 
مهم‌تر از همه، توسعه پایدار نهایت کوشش و توان خود را به کار 
گیرد. انجام این وظایف بنیادین، مطالبه مردم و بخش خصوصی 
از دولت آینده است، که تحقق آن نیازمند همتی والا، برنامه‌ریزی 
خردمندانه و اجرای دقیق برنامه‌ها با »مشارکت مردم« و همراهی 
بخش خصوصی است.اما امروز، اصفهان محتاج و نیازمند بدیهیاتی 
برای ادامه حیات است.مردم اصفهان که با رودخانه خون جوانان 
خود، درخت تنومند انقلاب اسلامی و امنیت ملی را آبیاری کردند، 

شایسته سه دهه خشکسالی رودخانه دائمی زاینده رود نیستند.
زاینده رود برای مردم اصفهان فراتر از یک رودخانه معمولی 
اســت؛ زاینده رود جغرافیای مقدسی اســت، که در دامان خود 

بیشترین شهدا و هنرمندان کشور را پرورش داده است و زندگی در 
مرکز ایران را شکل داده و بی توجهی بیشتر به آن، یقیناً زندگی در 
فلات مرکزی ایران را به مخاطره می افکند و به گفته کارشناسان 
زندگی در 10 استان دیگر؛ از جمله تهران را نیز با چالش جدی روبه 
رو می سازد.ادامه حیات در این بخش باشکوه جغرافیای ایران و 
حفظ آثار تاریخی و تمدنی آن، منوط به تداوم و دائمی بودن جریان 

آب در این میراث کهن است. 
ِ أَمْوَاتًا بَلْ أَحْيَاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ   وَلَ تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قُتِلُوا فِي سَبِيلِ اللَّ

يُرْزَقُونَ )آل عمران:169(
شــهری که روزگاری تنها در روز حماسی ۲۵ آبان ۱۳۶۱، 
پیکر مطهر ۳۷۰ فرزند شهید خود را تقدیم خاک ایران اسلامی 
کرد، شوربختانه امروز با وضعیت فاجعه آمیز فرونشست مواجه 
شده است. فرونشست زمین پدیده‌ای است تدریجی و بی‌صدا 
به نام زلزله خاموش! و شــاید همین بی‌ســر و صدا بودن آن 

موجب‌شــده تا کمتر مورد توجه قرار گیرد. برای آنکه از عمق 
فاجعه آگاه شوید، متوسط نرخ جهانی فرونشست ‌۴میلی‌متر در 
سال اســت که اگر آن را با فرونشست اصفهان؛ یعنی تا 180 
میلی‌متر در سال مقایسه کنیم، متوجه خواهیم شد که وضعیت 
چقدر بحرانی است.مزید استحضار مردم عزیز ایران، مسئولان 
کشــور و کاندیداهــای محترم انتخابات ریاســت جمهوری، 
اصفهان در ســال 1402 از مجموع 365 روز سال، در 130 روز 
هوای آلوده را پشــت سر گذاشــت و بنا بر آمار رسمی سامانه 
پایش کیفی هوای کشــور، شاخص آلودگی هوای اصفهان در 
برخی روزها به بالای 200 )بســیار ناسالم( هم رسیده است. 
شواهد گویای این نکته است که، در سال 1402 گاهی غلظت 
ذرات معلق هوای اصفهان چند برابر بیشتر از تهران با جمعیتی 
3 برابر اصفهان بوده و باعث شده است تعداد روزهای پاک این 
شهر جهانی به 14 روز در سال برسد.متأسفانه با اینکه اصفهان 

رتبه دوم پرداخت مالیات در کشــور را دارد؛ اما نگاه‌ها در توجه 
برای حل بحران‌هــا به اصفهان مظلوم و محروم به هیچ‌وجه 
عادلانه نبوده است؛ تا جایی که رتبه 30 پرداخت سرانه بودجه 
مصرفی و رتبه 30 تملک دارایی در کشــور را از آن خود کرده 
تا ثابت شود که گوش شنوایی برای حل این مشکلات اساسی 

استان وجود ندارد.
آب، خاک و هوا ســه نیاز ضروری اصفهان است، که مردم 
شریف آن امید دارند رئیس جمهور آینده با نگاهی ویژه نسبت به 
حل این بحران ها اقدام کند.از همین رو، ضمن استقبال از حضور 
حضرتعالی به عنوان کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری اسلامی ایران در اصفهان، تقاضا دارد در زمان حضور در 
این شهر برنامه خود را برای این نیازهای حیاتی اعلام فرمایید.در 
ضمن، اتاق بازرگانی اصفهان آمادگی دارد میزبان حضرتعالی به 

منظور ارائه نقطه نظرات به فعالان اقتصادی گرانقدر باشد.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان به کاندیداهای ریاست‌جمهوری نامه نوشت 

مطالبه‌ای برای اصفهان

بازار دام سبک اصفهان در حالت گرگ و میش قرار دارد و 
در این شرایط بسیاری از شهروندان به دلیل افزایش بی رویه و 

سلیقه‌ای قیمت‌ها امکان خرید گوشت قرمز را ندارند.
بازار نابسامان گوشت قرمز مدت‌هاست که سامان نگرفته و 
افزایش بی رویه قیمت این کالای اساسی بسیاری از خانواده‌ها را 
با چالش تأمین این محصول غذایی رو به رو کرده این در حالی 
است که به گفته مسئولان با کمبودی در زمینه تأمین گوشت 

قرمز در استان رو به رو نیستیم.
حســین ایران دوست، معاون بهبود تولیدات دامی سازمان 
جهاد کشاورزی استان اصفهان در این ارتباط به خبرنگار مهر 
می‌گوید: روزانه بالغ بر ۵ تا ۶ هزار دام سبک در کشتارگاه‌های 
سطح استان اصفهان کشتار می‌شود و کسری و کمبود در حوزه 

دام سبک برای قربانی کردن نداریم.
او ادامه می‌دهد: وزن یک دام سبک حدود ۳۰ تا ۵۰ کیلوگرم 

است که از شروع قیمت‌ها از ۱۲ میلیون تومان است.
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان 
اصفهان با بیان اینکه کمتر شاهد ورود سوداگران و فروش دام به 
قیمت‌های گزاف و سودجویی از مردم هستیم، ابراز می‌کند: بازار 
سیاهی دام در اصفهان نداریم هر چند تعداد انگشت شماری از 

سودجویان به بازار داغ خرید و فروش دام ورود کرده‌اند.
ÁÁگرانی موقتی دام در ایام‌های ویژه سال

او ادامه می‌دهد: استان اصفهان با تولید ۱۲ هزار تن گوشت 
قرمز در سال رتبه دوم تولید گوشت دام سنگین را دارد و بخش 
عمده‌ای از آن صادر می‌شود و در حوزه دام سبک وارد کننده از 
دیگر استان‌ها هستیم و این در حالی که امسال به جهت حضور 
عشــایر و رونق مزارع پرورش دام در اصفهان تولید دام سبک 

در اصفهان نیز افزایش یافت و کسری در تأمین این دام برای 
نذری کردن نداریم.در همین راستا اداره کل دامپزشکی استان 
اصفهان از نظارت بهداشــتی و شرعی بر روند کشتار و عرضه 
دام با مشارکت ۵۳ نفر دامپزشک، ۹۱ نفر کارشناس بهداشت و 
بازرسی گوشت، ۳۹ نفر ناظر ذبح شرعی در قالب ۴۷ اکیپ ثابت 

و ۴۱ اکیپ سیار خبر داد.
ســید اکبر حسینی، رئیس شــبکه دامپزشکی شهرستان 
اصفهان با اعلام این مطلب به مهر می‌گوید: شبکه دامپزشکی 
شهرستان جهت نظارت بهداشتی بر انجام فریضه نذری دادن 
دام در این روز، از اســتقرار ۱۱ سایت جهت کشتار بهداشتی و 
شرعی دام در شهرســتان اصفهان و اعزام اکیپ‌های سیار به 

محل‌های کشتار در خارج از سایت‌های اعلام شده خبر داد.
او از راه اندازی ۳۴۰ پایگاه جمع‌آوری گوشت نذری خبر 
داده و اضافه می‌کند: ۶۴ کشتارگاه دام آماده ذبح دام برای ایام 
نذری هستند. به گفته مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک 
کشور درباره قیمت دام سبک )گوسفند( قیمت دام زنده به طور 
میانگین بین ۳۱۰ تا ۳۲۰ هزار تومان است که این قیمت‌ها 
موقتی بوده است و در ادامه شاهد کاهش نرخ خواهیم بود. او 
این رشد قیمت را نسبت به سال گذشته کاهشی خواند و افزود: 
حدود ۵۰ هزار تومانی قیمت دام زنده ســبک نسبت به سال 
گذشته کاهش یافته است که بر اساس رصد روزانه میادین دام 
زنده، اکنون قیمت هر کیلوگرم دام زنده به طور متوسط ۲۵۰ 
هزار تومان اســت. هر چند رئیس شورای تامین‌کنندگان دام 
کشور در مورد قیمت دام زنده سبک می‌گوید: قیمت نقد هر 
کیلوگرم بره نر کشتاری بالای یک سال برای مصرف‌کننده 
بین ۲۳۰ هزار تا ۲۵۰ هزار تومان تعیین شد. او افزود: قیمت‌ها 

در تهران و استان‌ها چندان تفاوتی نمی‌کند اما به صورت کلی 
قیمتی که ما با مشــورت برخی از دامداران تعریف کردیم در 
شرایط فعلی برای دامداران خوب است تا به این صورت بتوانند 
حجمــی از دام زنده‌ای که روی دستشــان مانده را که پیک 

مصرف به شمار می‌آید، بفروشند.
پوریان با بیان اینکه درحال‌حاضر حجم زیادی از دام سبک 
در کشور داریم که حجیم شده و روی دست دامداران مانده است، 
عنوان کرد: قیمت‌گذاری دام به صورت کلی به توافق بین خریدار 
و فروشنده بستگی دارد اما ما سعی کردیم یک قیمت مناسب 
تعیین کنیم تا هم به نفع دامدار باشد و هم تقاضا در بازار افزایش 
یابد. البته با توجه به اینکه دام در بسیاری از استان‌ها زیاد است 
ممکن است برخی دامداران دام خود را حتی پایین‌تر از این قیمت 

هم عرضه کنند.
او ادامه داد: درحال‌حاضر برآورد می‌شــود میزان دام موجود 

عرضه شده در کشور بالای ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار رأس است.
صنعت دامپروری که در فصول مختلف سال متضرر است 
و صرفا در اعیاد خاص و مراسم‌های مختلف همچون محرم و 
صفر شاهد بازار فروش دام سبک و سنگین هستند باعث شده 
که با قاچاق دام به کشورهای همسایه بویژه عمان روبرو باشیم.

دام در کشور به میزان کافی موجود است و کمبودی در بازار 
وجود ندارد؛ علاوه بر اینکه با بارش امسال و سرسبزی مراتع، 

کیفیت دام‌ها در وضعیت مناسبی قرار دارد.
ÁÁافزایش قاچاق دام در پی گرانی گوشت قرمز

به دنبال گران شدن گوشت قرمز همه ساله بخشی اعظمی 
از دام‌های سبک به دلیل پایین آمدن قدرت خرید مردم به دیگر 
کشورها قاچاق می‌شود که عمده قاچاق را به کشور عمان داریم.

در همین ارتباط اتحادیه مرکزی دام ســبک از مسؤولان 
تقاضا کرد که به جای تقویت واردات سیاست‌هایی اتخاذ کنند 
که قدرت مصرف‌کننده را بــرای خرید کالای داخلی افزایش 
دهند. او خاطرنشان می‌کند: وزیر جهاد کشاورزی اخیرا اعلام 
کردند سیاست بازرگانی وزارت جهاد در خدمت تولید داخلی است 
با این حال در حوزه دام آنچه مشاهده می‌شود متفاوت از گفته 

ایشان است.
ÁÁپیش‌بینی کاهش قیمت گوشت قرمز

معاون بهبود تولیدات دام و طیور اســتان اصفهان با اعلام 
اینکه همه ســاله واردات دام سبک به استان اصفهان داشتیم 
اما امســال به علت بارش‌های کافی شاهد افزایش دام سبک 
در کشور هستیم که احتمال کاهشی شدن قیمت گوشت قرمز 
می‌رود.او از جایگاه اصفهان در حوزه صادرات می‌گوید: در صدد 
دریافت مجوز برای شــرکت پشتیبانی امور دام برای خرید دام 
هستیم؛ همچنین مجوز صادرات دام سبک و سنگین را صادر 

کرده‌ایم که در صورت تأیید اهلیت صادرات دام را انجام دهیم.
ایراندوســت ادامه می‌دهد: صادرات بره نر و گوســاله نر را 
در دســتور کار داریم و مجوزهای لازم را در این زمینه دریافت 
کرده‌ایم.افزایش تولید دام سبک پیش‌بینی بود که سال گذشته 
قائم مقام جهاد کشــاورزی رسانه‌ای کرده بود به طوری که با 
توجه به تأمین به موقع نهاده‌های دامی خصوصا جو مورد نیاز 
دام سبک و همچنین قیمت مناســب این نهاده به میزان ۳۰ 
درصد پایین‌تر از قیمت‌های مصوب، دامداری‌ها نسبت به پروار 
و افزایش جمعیت دامی کشور رغبت پیدا کرده‌اند که این مسئله 
به افزایش قابل توجه تولید گوشــت قرمز در ابتدای سال آتی 

منجر می‌شود.

گرانی قاچاق دام را افزایش داد

بازار گرگ و میش دام سبک در اصفهان

اجرای مدیریت مصرف برق 
صنایع اصفهان براساس مدل 

 پیشنهادی شهرک‌های صنعتی
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری اصفهان 
گفت: بــرای مدیریت ناتــرازی در حوزه برق مقرر شــده 
اســت بخش خصوصی با نمایندگی خانه صنعت و معدن با 
شهرک‌های صنعتی اســتان مذاکره و مدل پیشنهادی این 
شهرک‌ها برای مدیریت مصرف برق در تابستان را به استان 

ارائه کنند.
به گزارش اصفهان امروز، امید شریفی با بیان اینکه شورای 
انرژی استان تدوین سند جامع انرژی استان را در دستور کار 
دارد، اظهار کرد: ادامه داد: ناترازی‌هایی که در حوزه برق استان 
وجود دارد با همراهی صنایع قابل مدیریت هستند تا از پیک 
مصرف با کمترین آسیب به واحدهای صنعتی استان عبور 
کنیم. مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان 
گفت: در فصل سرد سال به بسته جامعی در راستای مدیریت 
ناترازی در حوزه گاز دست یافتیم و این بسته پیشنهادی به 
ســطح ملی ارائه شد و در حال حاضر به رویه‌ای برای استان 
تبدیل شده است. شریفی ادامه داد: در صدد هستیم از استان 
اصفهان پیشنهاد جدیدی برای حوزه برق نیز به سطح ملی 

ارائه شود.
او خاطرنشــان کرد: طبق پیش‌بینی‌های هواشناسی در 
تابستان ســال‌جاری 1.5 تا ۲ درجه گرمای بیشتر نسبت به 

سال گذشته خواهیم داشت.
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری اصفهان 
اظهار کرد: طبق الگوهای حوزه برق به ازای هر درجه افزایش 
دما ۵ هزار مگاوات افزایش مصرف برق را نیز خواهیم داشت.
شریفی اظهار کرد: ناترازی سراسر کشور در سال گذشته 
۱۲ هزار مگاوات بوده و در سال جاری پیش‌بینی شده ناترازی 

به ۱۷ هزار مگاوات نیز برسد.
او افزود: در استان اصفهان در فصول عادی سال در میزان 
تولید و مصرف برق تقریبا تراز هستیم اما در پیک مصرف که 

اوج آن در مردادماه اتفاق می‌افتد شاهد ناترازی هستیم.
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری اصفهان 
با اشــاره به اینکه قریب به 1700 تا 1900 مگاوات ناترازی 
برق پیش‌بینی می‌شود، اظهار کرد: برای مدیریت این ناترازی 

دستورالعمل‌هایی به استان‌ها از سطح ملی ابلاغ می‌شود.
شریفی تأکید کرد: معتقدیم در اجرای دستورالعمل‌های 

سطح ملی باید همواره شرایط استان را در نظر داشته باشیم.
او افزود: شاه کلید در نظر گرفتن شرایط استان این است 
که اگر مجبور به قطع برق صنایع در ساعاتی از روز و یا هفته 
شدیم حتما این قطعی برق از قبل به صنایع اعلام شده باشد 
و براساس مدلی که واحدهای صنعتی به ما ارائه می‌کنند برق 
صنایع قطع شود. مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
اصفهان خاطرنشان کرد: با همین رویکرد جلسات متعددی 
را برگزار کردیم و بنا شد بخش خصوصی با نمایندگی خانه 
صنعت و معدن با شهرک‌های صنعتی استان مذاکره و مدل 
پیشــنهادی این شــهرک‌ها برای مدیریت مصرف برق در 

تابستان را به استان ارائه کنند.

فرصت برخورداری از برق 
رایگان برای کشاورزان 

اصفهانی 
ســخنگوی صنعت برق اصفهان گفت: بر اساس طرح 
ابلاغی به شرکت‌های توزیع برق استان و شهرستان، فرصت 
برخورداری از برق رایگان برای کشاورزان در صورت رعایت 

معیارهای مصرف بهینه فراهم شده است.
داوود قاسمی در گفت و گو با ایرنا افزود: کشاورزانی که 
در طرح تشویقی مدیریت مصرف بخش کشاورزی مشارکت 
کننــد و موتور چاه آب خود را به مدت پنج ســاعت از ۱۳ تا 
۱۸ قطع کنند از ۱۹ ســاعت برق رایگان در طول شبانه‌روز 
بهره‌مند خواهند شد. او ادامه داد: این طرح تا ۱۵ شهریور سال 
جاری ادامه خواهد داشت و مشارکت کشاورزان در آن علاوه 
بر بهره‌مندی از مزایای تشــویقی، امکان گذر موفق از پیک 
بار مصرف را بدون اعمال خاموشی های اضطراری در سایر 

بخش ها به ارمغان خواهد آورد.

به خطرافتادن امنیت غذایی 
تاوان جیره‌بندی برق در 

اصفهان
رئیس هیئت مدیره اتاق اصناف کشــاورزی شهرستان 
اصفهان گفت: بخش کشاورزی اصفهان تامین‌کننده امنیت 
غذایی جمعیتی بالغ بر پنج میلیون نفر است که تاوان ناترازی 
بــرق را با به خطر انداختن امنیت غذایی می‌دهد. حســین 
وحیدا در گفت‌وگو با خبرآنلاین اظهار کرد: بخش کشاورزی 
اصفهان تامین‌کننده امنیت غذایی بالغ بر پنج میلیون نفر است 
و متاسفانه علاوه بر خسارات ناشی از خشکی زاینده‌رود، باید 
تاوان ناترازی برق سراســری را هم دهد. او با اشاره به اینکه 
امسال برای نخستین بار برق کشاورزی در تمام روزهای هفته 
به مدت پنج ساعت قطع می‌شود، افزود: بخش کشاورزی در 
کشــور مصرف‌کننده چهار و نیم درصد برق سراسری است 
که مقرر شده ناترازی برق سراسری را هم جبران کند. رئیس 
هیئت مدیره اتاق اصناف کشــاورزی شهرستان اصفهان با 
اشاره به اینکه جامعه کشــاورزان اصفهان به مراتب نسبت 
به استان‌های دیگر خسارت بیشتری با قطعی برق خواهند 
دید، گفت: خشکاندن زاینده‌رود به عنوان مهمترین رود فلات 
مرکزی و کمبود آب‌های ســطحی باعث شــده که بخش 
کشاورزی به پمپاژ آب از چاه‌های مجاز با پروانه بهره‌برداری، 
وابسته باشــد و این محدودیت برق ضرر جبران‌ناپذیری به 
بخش کشاورزی استان اصفهان وارد خواهد کرد. او افزود: در 
استان اصفهان هفت هزار و ۲۰۰ حلقه چاه مجاز وجود دارد 
که قطعی برق به ویژه در چاه‌های بیش از 100 متر خسارت 

سنگینی به کشاورزان وارد می‌کند.

بهره‌برداری از طرح تقویت فشار شبکه توزیع آب شمال شهر اصفهان 

ریال دیجیتال از تیرماه عملیاتی می‌شود

طرح تقویت فشــار شــبکه توزیع آب بخشی از شمال شهر 
اصفهان در خیابان‌های رباط، آیت الله صادقی، شهید باهنر و محله 
های فردوان و کســاره به طول 1600 متر و با هزینه ای بالغ بر 
150 میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید که جمعیتی‌ بالغ بر ۵۰ هزار 
نفر از این طرح بهره‌مند می‌شوند. به گزارش اصفهان امروز، مدیر 
عامل آبفای استان اصفهان در این مراسم، اظهار کرد: در فصل گرما 
با افزایش مصارف آب و محدودیت‌های فنی ســامان‌های انتقال 
آب، بخشی از نواحی تحت پوشش آب و فاضلاب منطقه 5 شهر 

اصفهان با افت فشار و کمبود آب رو به رو بوده که این امر سبب 
افزایش تعداد تماس‌ها و نارضایتی ساکنین در سال‌های قبل شده 
بود. حســین اکبریان افزود: با بررسی دقیق و تحلیل هیدرولیکی 
شــبکه موجود در سال 1401 به منظور تقویت فشار شبکه توزیع 
آب خیابان های رباط، آیت الله صادقی، شهید باهنر و محله‌های 
فردوان و کساره، 2 طرح فنی تهیه و عملیات اجرایی این طرح در 
2 فاز برنامه‌ریزی شد. او افزود: در فاز نخست این طرح شبکه توزیع 
آب خیابان امام خمینی )ره( و شهید ردانی‌پور اصلاح و همچنین 

عملیات توسعه شــبکه توزیع آب خیابان آیت الله صادقی انجام 
گرفت که کل لوله‌گذاری انجام شده 700 متر با هزینه‌ای بالغ بر 50 
میلیارد ریال و در مدت 3 ماه انجام گرفت. مدیر عامل آبفای استان 
اصفهان با اشاره به فاز دوم این طرح افزود: در این فاز نیز 900 متر 
لوله‌گذاری در کنارگذر شهید ردانی‌پور و خیابان آیت‌الله صادقی با 
هزینه‌ای بالغ بر 100 میلیارد ریال ودر مدت 4 ماه انجام شد. اکبریان 
ادامه داد: با توجه به بررســی‌های میدانی و کنترل فشارسنج‌های 
موجود در منطقه، اجرای این پروژه سبب رفع مشکل افت فشار در 

محدوده شده و فشار نسبی منطقه به 2 برابر افزایش یافته است. 
فرماندار اصفهان در این مراسم با تقدیر از مسئولان آبفای استان در 
تکمیل این پروژه در کمتر از ۲ سال و بهره‌مندی‌ ۵۰ هزار نفر از آن، 
گفت: عشق به خدمت باعث به نتیجه‌ رسیدن پروژه‌های عمرانی در 
کشور می‌شود که تبلور این عشق در شخصیت رئیس‌جمهور شهید، 
آیت‌الله رئیسی نمایان بود. محمد علی‌احمدي ادامه داد: قدردانی از 
به نتیجه رسیدن این پروژه که با رضایتمندی شهروندان این منطقه 

همراه بوده، با مصرف بهینه آب توسط مردم حاصل می‌شود.

 با توسعه فاز آزمایشی عملیاتی‌شده »ریال دیجیتال« در جزیره 
کیش، مشتریان شبکه بانکی از تیرماه 1403 می‌توانند از طریق کیف 
پول ریال دیجیتال و با شیوه‌های نوین، خریدهای خود را انجام داده 
یا نسبت به انتقال وجه به کیف پول سایر مشتریان اقدام کنند. به 
گزارش اکو ایران، بانک مرکزی اعلام کرده است که ریال دیجیتال 
از تیرماه در کیش اجرا می‌شود. اما ریال دیجیتال چیست و چگونه 
کار می‌کند؟  به طور کلی ریال دیجیتال مبتنی بر توکن تعریف شده 
است. به عبارتی، شکل دیجیتال اسکناس است و با همان ضوابط 
ناظر بر انتشار اسکناس منتشر می‌شود. آنچه اسکناس دارد، ریال 
دیجیتال هم دارد، به جز اینکه در این پروژه دیگر خبری از فیزیک 
اسکناس نیست. این قابلیت هم وجود دارد که قراردادهای هوشمند 

در داخل این نوع پول تعبیه شــود و میان فرستنده و گیرنده که به 
صورت همتا به همتا این پول را مبادله می‌کنند به صورت هوشمند 
اجرا می‌شــود. آنطور که امروز بانک مرکزی اعلام کرده است، با 
توسعه فاز آزمایشی خدمت جدید و عملیاتی شده »ریال دیجیتال« 
در جزیره کیش، مشتریان شبکه بانکی از تیرماه 1403 می‌توانند 
بدون استفاده از پول‌های کاغذی یا کارت‌های بانکی به سادگی از 
طریق کیف پول ریال دیجیتال و تنها با اسکن بارکد تولیدشده توسط 
نرم افزارهای ارائه شده، با شیوه‌های نوین، خریدهای خود را انجام 
داده یا نسبت به انتقال وجه به کیف پول سایر مشتریان اقدام کنند.

در ادامه این گزارش آمده است که بعد از طی مراحل مطالعاتی 
اولیــه، طراحی پروژه ریال دیجیتال از ســال 1400 و پس از اخذ 

مجوزهای لازم از شورای پول و اعتبار در دستور کار بانک مرکزی 
قرار گرفت. متعاقبا اجرای فاز پیش‌آزمایشی از ابتدای سال 1401 
آغاز شد که پس از بررسی دســتاوردهای فاز پیش آزمایشی، فاز 
آزمایشــی محدود این پروژه از خردادماه 1402 آغاز شــد. با توجه 
به برنامه‌ریزی‌های انجام شــده، با مشارکت فعال شبکه بانکی، و 
همکاری‌های لازم در شبکه پرداخت کشور، از تیرماه سال 1403 با 
مشارکت دو بانک ملت و تجارت پروژه یادشده وارد مرحله گسترده 

فاز آزمایشی با امکان بهره‌برداری عمومی خواهد شد.
در این مرحله که مقرر اســت به صورت مشخص از محدوده 
جغرافیایی جزیره کیش آغاز شــود، مشــتریان شــبکه بانکی و 
گردشــگران این امکان را خواهند داشــت تا با استفاده از این ابزار 

پرداخت جدید، نسبت به پرداخت هزینه‌های خرید کالا و خدمات 
اقدام کنند.
ÁÁویژگی‌های مهم ریال دیجیتال

بنا بر گزارش بانک مرکزی، با توجه به تمهیدات اتخاذ شــده 
ریال دیجیتال ظرفیت‌های لازم برای توســعه پول برنامه‌‌پذیر یا 
قابل برنامه‌‌ریزی را تســهیل می‌کند که این مهم، موتور محرک 
شکل‌گیری مدل‌های نوین کسب و کار خصوصا در فضای تجارت 

الکترونیک و اقتصاد دیجیتال کشور خواهد بود.
آنطور که در این گزارش آمده، در این مرحله ریال دیجیتال صرفا 
با هدف کاربری در محدوده جغرافیایی داخل کشور و برای تسهیل 

عملیات پرداخت های خرد داخلی هدف‌گذاری شده است.


